AP

ÀJJ

SVADO EM
4 Ji

Frli

Ma~
Vinícis traria

Vereador -lNCdoB(

VEREADOR

Vinícius
Fariaupw

O Trabalho /iaflOckflaA2N
Praça São Gonçalo, n0  18, Centro - Contagem/MG CEP: 32017-170

Telefone: 3359-8756/8768 - vereadorviniclusfaria@gma,I.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 553 /2019

Requer um estudo técnico para instalação de

postes de iluminação, Rua Alameda dos

Girassóis, Granja Ouro Branco, neste município

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando aos órgãos

competentes, um estudo técnico para instalação de postes de iluminação, Rua Alameda dos

Girassóis, Granja Ouro Branco.

Sala das Reuniões, 04 de junho de 2019.

ViníciisI Faria

Vere4jf.PCdoB

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento ao justo pedido dos moradores do referido local, no bairro Granja$

Ouro Branco, a Rua se encontra em total abandono pelo poder público, todo escuro.

Considerando o alcance social desta reivindicação, a energia elétrica é fundamental para a

melhoria da qualidade de vida e o desenvolvimento socioeconômico das comunidades.

O pedido beneficiará várias pessoas e confiando na adesão dos Pares diante do exposto,

esperamos do Senhor Prefeito as providências cabíveis para o referido assunto.